证券代码：301221                 证券简称：光庭信息              公告编号：2023-048

武汉光庭信息技术股份有限公司

关于与广州市番禺区人民政府签署合作意向书的公告

特别提示：

 武汉光庭信息技术股份有限公司（以下简称“公司”）与广州市番禺区

人民政府签署《合作意向书》，公司拟在广州市番禺区投资建设光庭华南总部

基地项目。

 风险提示：

1、本次《合作意向书》的签署，旨在明确双方就本次投资达成的初步意

向，具体投资事宜尚需各方共同协商确定，并以最终签订的投资协议为准，在

实施过程中尚存在不确定因素；

2、公司将在具体投资合作事宜明确后，根据法律、法规和《公司章程》

的有关规定履行公司内部决策和审批程序后签订具体的项目合作协议，相关审

批程序的完成具有不确定性。敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

 本次《合作意向书》涉及的交易事项不构成关联交易，也不构成《上市

公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

 本次签署《合作意向书》预计对公司2023年业绩不构成重大影响。

一、协议签署情况

经公司董事会同意，公司与广州市番禺区人民政府（以下简称“番禺区政

府”）签署《合作意向书》，公司拟在广州市番禺区投资50,000万元建设光庭华

南总部基地项目。

（一）协议对方的基本情况

广州市番禺区人民政府是国家行政管理机关，公司与番禺区政府无关联关

系。近三年，公司未与番禺区政府签订其他类似协议。

（二）签订协议已履行的审议决策程序

本公司及其董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

公司于2023年7月17日召开的第三届董事会第十五次会议，审议通过了《关

于与广州市番禺区人民政府签署合作意向书的议案》，同意公司与番禺区政府

签署《合作意向书》，并同意授权董事长与对方商议具体项目投资方案。

本《合作意向书》涉及的交易事项不构成关联交易，也不构成《上市公司

重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。公司将在具体投资合作事宜明

确后，根据法律、法规和《公司章程》的有关规定履行公司内部决策和审批程

序和信息披露义务。

二、协议主要内容

（一）协议双方

甲方：广州市番禺区人民政府

乙方：武汉光庭信息技术股份有限公司

（二）合作主要内容

1、项目名称：光庭华南总部基地项目

2、项目投资计划：投资总额约为50,000 万元

（三）各方职责

1、在法律、法规允许的前提下，甲方将为乙方项目建设做好协调服务工作，

全力支持项目落户番禺区；

2、乙方针对本合作意向书中涉及的合作内容，未来根据实际商业合作开展

情况推进具备独立法人资格的子公司落地，以展开全面的项目建设与运营，并

依法实行属地纳税纳统；

3、乙方在番禺区建设之项目应遵守国家及地方的相关法律、法规，依法纳

税、守法经营。

（四）其他事项

1、甲、乙双方依据本合作意向书，进一步加强沟通和协调，细化各项具体

事宜，并履行乙方作为上市公司的必要法定流程，视实际需要，可由甲方指定

的部门或企业与乙方签订项目合作协议，项目合作协议与本合作意向书不一致

的，以项目合作协议为准。若各方当事人最终无法就项目落地达成一致并签署

项目合作协议的，则本合作意向书自动终止，双方互不追究。

2、对于本合作意向书签署前或签署后，一方为合作项目披露的任何包含其

非公开信息的文件或信息（包括但不限于商业计划、价格信息、财务信息、客

户资料等 ），接收该等文件或信息的一方应予严格保密，未经披露方书面允许，

不得以任何方式披露这些文件或信息，不得为合作项目以外的目的使用或利用

该等文件或信息。根据国家有关法律法规规定、监管部门或外部审计机构要求

披露的除外。保密条款在本合作意向书期满、解除终止后仍然有效。

三、对上市公司的影响

1、本次拟签署的合作意向书预计对公司2023年度的业绩不构成重大影响。

本次合作是基于公司长期发展战略需要，符合公司长远规划及全体股东的利益，

对公司未来主营业务的增长将产生积极影响。

2、本次合作双方将充分发挥各自的资源优势，推动双方在汽车产业的进一

步发展，有利于公司在华南区域汽车产业的市场开拓，进一步提升公司的市场

竞争力。

四、重大风险提示

1、本次《合作意向书》的签署，旨在明确双方就本次投资达成的初步意

向，具体投资事宜尚需各方共同协商确定，并以最终签订的投资协议为准，在

实施过程中尚存在不确定因素。

2、公司将在具体投资合作事宜明确后，根据法律、法规和《公司章程》

的有关规定履行公司内部决策和审批程序后签订具体的项目合作协议，相关审

批程序的完成具有不确定性。

敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

五、其他说明

1、截止本公告日，近三年公司未披露签署的其他战略合作框架协议。

2、本合作意向书签订前三个月内及未来三个月内，公司控股股东、持股

5%以上股东、董监高持股变动情况：

（1）本合作意向书签订前三个月内, 公司控股股东、持股 5%以上股东、

董监高持股变动情况：根据已披露的减持计划，公司持股5%以上股东上汽

（常州）创新发展投资基金有限公司通过大宗交易方式减持公司股份180.00万

股，占公司股份总数的1.94%。

公司控股股东、董监高人员不存在持股变动情况。

（2）本合作意向书签订后三个月内，公司控股股东、持股 5%以上股东、

董监高所持限售股份无即将解除限售股风险。公司未新收到控股股东、持股5%

以上股东、董监高人员拟减持公司股份的计划。若未来拟实施股份减持计划，

公司将按相关规定及时履行信息披露义务。

六、备查文件

1、第三届董事会第十五次会议决议；

2、《合作意向书》。

特此公告。

武汉光庭信息技术股份有限公司

董事会

                                               2023年7月18日

	六、备查文件